
                 

Zuständigkeiten Kindertagespflege ab 01.07.18        

Zuständig ist: Dana Erl                  0201 / 319375-211     Dana.Erl@cse.ruhr 

        Teamleitung 

Zuständig ist: Clarissa Albrecht                 0201 / 319375-224    Clarissa.Albrecht@cse.ruhr 

     Großtagespflege 

Zuständig ist: Ira Boertz                  0201 / 319375-216   Ira.Boertz@cse.ruhr 

 45149 Haarzopf / Margarethenhöhe / Fulerum 

Zuständig ist:            Lucia Bold                             0201 / 319375-217    Lucia.Bold@cse.ruhr 

  Großtagespflege   und FORTBILDUNG 

Zuständig ist:                Hans Felix                              0201 / 319375-214   Hans.Felix@cse.ruhr 

 45141 Stoppenberg und Nordviertel 

 45326 Altenessen – Süd 

 45327 Katernberg 

 45309 Schonnebeck 

 Zuständig ist:           Maria Garcia Lora               0201 / 319375-215              Maria.GarciaLora@cse.ruhr 

   45143 Altendorf 

   45326 Altenessen – Süd  

   45329 Karnap (incl. Altenessen – Nord) / Vogelheim 

Zuständig ist:            Annette Grüning                   0201 / 319375-218    Annette.Gruening@cse.ruhr 

   45219 Kettwig 

   45239 Werden 

Zuständig ist: Alla Hahn                             0201 / 319375-219   Alla.Hahn@cse.ruhr 

       45133    Bredeney 

       45259    Heisingen 

                          45134    Stadtwald    und KINDERFRAUEN  

Zuständig ist: Nicola Krottenmüller          0201 / 319375-226       Nicola.Krottenmueller@cse.ruhr 

  Großtagespflege   und VERTRETUNGSREGELUNG   

Zuständig ist: Ulrike Nethöfel                     0201 / 319375-212      Ulrike.Nethoefel@cse.ruhr 
 45127 Stadtmitte   

 45128 Südviertel   

 45136 Bergerhausen   

 45138 Huttrop    

 45139 Frillendorf und Ostviertel 

 45279 Freisenbruch  

Zuständig ist:   Susanne Klaß                 0201 / 319375-225          Susanne.Klass@cse.ruhr 

 45144/45145 Frohnhausen   

Zuständig ist: Martina Köppe                    0201 / 319375-221      Martina.Koeppe@cse.ruhr 
 45131 Rüttenscheid – Süd 

 45147 Holsterhausen   und QUALIFIZIERUNG 

Zuständig ist: Heike Löpertz                       0201 / 319375-222        Heike.Loepertz@cse.ruhr 
 45355 Borbeck 

 45356 Bergeborbeck / Bochold /Vogelheim 

 45357 Dellwig 

 45359 Schönebeck / Frintrop 

Zuständig ist: Bernd Marrziniak                0201 / 319375-223 Bernd-Georg.Marrziniak@cse.ruhr 
 45130 Rüttenscheid - Nord  
 45307 Kray    und QUALIFIZIERUNG 

Zuständig ist: Reinhard Monno                  0201 / 319375-213     Reinhard.Monno@cse.ruhr 

 45276 Steele 

 45277 Überruhr 

 45257 Kupferdreh 

 45289 Burgaltendof 


